
Contacto

Teléfono 922759937
Fax 922759930
Correo Electrónico contratacion@granadilladeabona.org

Dirección Postal

Plaza González de Mena s/n
(38600) Granadilla de Abona España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 13167L/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-07-2023 a
las 12:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Granadilla de Abona
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.granadilladeabona.es/portal/contratante/pc_principal1.jsp?codResi=1&language=es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=T7qe2uut%2FJkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Arrendamiento de un local en Granadilla Casco para albergar actividades y
dependencias del Área de Tercera Edad del Ayuntamiento

Procedimiento abiertoDescripción 
Valor estimado del contrato 204.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 204.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 204.000 EUR.

Clasificación CPV
70000000 - Servicios inmobiliarios.

Plazo de Ejecución
10 Año(s)

Lugar de ejecución
Término Municipal de Granadilla de Abona, Los Abrigos
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

Plaza Gonzalez Mena S/N
(38600) Granadilla de Abona España

A la mejor oferta

Condiciones de Licitación

https://sede.granadilladeabona.es/portal/contratante/pc_principal1.jsp?codResi=1&language=es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=T7qe2uut%2FJkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ASOCIACION PRO TERCERA EDAD DE GRANADILLA (PROTEREGRA)
Identificador empresa G38028411
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 169.466,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 169.466,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 13/07/2023

Contrato

CONTRATO firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=676a3d0e-f61e-40d7-845b-00e637524999

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/07/2023

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/07/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 0 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 0 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fa3d5ef1-505d-4fa5-9e4e-920b07e85496
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=676a3d0e-f61e-40d7-845b-00e637524999
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=676a3d0e-f61e-40d7-845b-00e637524999


Lugar

Sala de Comisiones

Dirección Postal

Plaza Gonzalez Mena, S/N
(38600) Granadilla de Abona España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 07/03/2023 a las 10:20 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sala de Comisiones del Ayuntamiento de Granadilla de
Abona

Dirección Postal

Plaza González Mena s/n
(38600) Granadilla de Abona España

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 28/02/2023 a las 10:10 horas

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 0 %

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/02/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/02/2023 a las 23:59
Observaciones: El pliego administrativo y técnico están en el mismo documento. El pliego técnico está a continuación
del administrativo. La hora final del plazo se rige por la oficial de la Plataforma de Contratación.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

Sala de Comisiones

Dirección Postal

Plaza Gonzalez Mena, S/N
(38600) Granadilla de Abona España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 07/03/2023 a las 10:20 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Adaptación a las necesidades municipales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
DISTANCIA AL AYUNTAMIENTO DE GRANADILLA DE ABONA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Precio de licitación
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NRKX30hGFUJvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000011304789 |  2023-957586 | Thu, 13 Jul 2023 12:16:23:973 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
14891177310821780770119136745048874149 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NRKX30hGFUJvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

